
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Předmět činnosti žadatele: vzdělávací, výzkumná a vědecká činnost, cestovní ruch, osvěta a popularizace

Sídlo: 

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Zlínský kraj

Příjmení

nerelevantníPlátce DPH: NE

CZ0009863998639

Kraj:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Cesta ke hvězdám

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       CKH

Kód výzvy: 9/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 22 541,59

Požadovaná výše NFP: 19 160,35

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/09/113

Hlavní přeshraniční partner: Krajská hvezdáreň v Žiline

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Lenža

Statutární orgán:

Kraj: Česká republika

nerelevantní

str. 1/17



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Hana proj. manažerka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Ján ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Statutární orgán:

Název: 

36145084

Kraj: Slovenská republika

nerelevantní

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Lenža

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj:

Kontaktní osoba:

Žilinský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Krajská hvezdáreň v Žiline

Příjmení

Příjmení

Mäsiar

Adresa pro doručování písemností: Kysucké Nové Mesto, 024 01, Dolinský potok 1278, Žilinský kraj

Horný Val 20,Žilina, 012 42 

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Adresa pro doručování písemností: Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Strnadelová

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Adresa pro doručování písemností:

Příjmení

str. 2/17



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

24 Jiné nespecifikované služby

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Cesta ke hvězdám

CKH

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: Valašské Meziříčí

MP splňuje strategii kraje:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

str. 3/17



(1)

západní Slovensko

(2)

západní Slovensko

(3)

Projekt prohloubí přeshraniční spolupráci ve vzdělávání v oblasti kosmonautiky a moderních technologií. 

Projekt řeší modernizaci vzdělávacích programů a propagaci v oblasti kosmonautiky a rozvíjejících se 

kosmických technologií. Z tohoto důvodu je potřeba modernizovat a dovybavit hvězdárny vybavením, 

zrpacovat nové informace a vytvořit nové program. Část projektu bude věnována programu kosmonautika 

pro mládež, kde prostřednictvím přímé spolupráce s účastníky programu bude názorně ukázán vývoj i 

manuální zručnosti potřebné pro práci ve vesmíru. Druhá část projektu se zaměří na přednášky věnované 

moderním technologiím pro dnešek a budoucnost (4 na ČR a 1 na SR) a přiblíží široké veřejnosti poznatky o 

nových technologiích kosmického průzkumu.

Kysucké Nové Město

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Okres (NUTS IV): Žilina

Obec: Žilina

Okres (NUTS IV):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

Kysucké Nové Město

Obec:

str. 4/17



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Předložený projekt napomáhá řešit problém s motivací v zájmu o oblast kosmonautiky a souvisejících 

technologií. Této problematice se oba partneři v základní podobě věnují a díky doposud zrealizovaným 

akcím mají přiměřené informace o stavu a potřebě cílové skupiny. Situace se liší mezi jednotlivými 

zájemci/účastníky, kteří mnohdy nabudou dojmu, že technické a vědní obory, apod. nebudou k životu 

potřebovat.

Projekt napomáhá řešit problémy malého zájmu a nízké motivace mladých lidí ke studiu přírodních věd a 

technických oborů podporou zájmů a představení možností oborů již od nejnižšího možného věku. Dále 

problém klasické výuky na ZŠ (úroveň je různá), kde mnohdy pokročilejší žáci nedostávají dostatečné 

podněty ke svému dalšímu rozvoji, neboť kantoři se musí věnovat těm slabším spolužákům. Podporujeme 

také zájem dětí o mimoškolní a volnočasové aktivity. Nabízíme mladým lidem zajímavé, odborně správné a 

vysvětlení problémů a toho jak věci kolem nás fungují. 

Projekt podpoří zájem o moderní technologie a oblast kosmonautiky, zvýší informovanost pracovníků 

vzdělávacích institucí o této nabídce na obou stranách hranice a posílí zájem mládeže o tyto oblasti. Poutavé 

přednášky napomohou představit soudobé poznatky a stav obosrů prostřednictvím zkušených a známých 

odborníků, které v oborech působí dlouhá léta. Tato provazba může přilákat větší zájem široké veřejnost i o 

další služby poskytované hvězdárnami.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Přípravnými aktivitami jsou setkání projektového týmu, které zajistí potřebnou koordinaci technických i 

organizačních východisek pro realizaci hlavních aktivit. Setkání projektových týmů se uskuteční na obou 

stranách hranice (v případě potřeb online) a kromě členů projektového týmu se jich budou účastnit případně i 

externí spolupracovníci. V jejich průběhu budou upřesněny technické a další parametry nových didaktických 

prvků, vybrány modely pro umístění do interiéru, dořešeny specifika modelu rakety, monitoru, tiskárny a 

údaje budou předány vedení projektu k poptávce na zařízení a zajištění jejich nákupu.

Aktivita (I16) je nezbytnou součástí projektu a povede k pořízení moderního vybavení. Hlavní aktivitou bude 

příprava a realizace programů kosmonautika, včetně pořízení vybavení, výroby potřebných pomůcek na míru 

ze zakoupeného materiálu a uplatnění jak v programech pro mládež, tak v druhé aktivitě projektu, 

přednáškách. Obsahem přednášek pro veřejnost bude představení aktuálních technologií a techniky, které 

přednesou v areálech hvězdáren přední odborníci/lektoři. 

Obsah projektu je v plném souladu se strategií rozvoje žadatele a podporuje rozvoj vzdělávání s velkou 

mírou praktických činností v příhraničním regionu.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Projekt je realizován s cílem dlouhodobé udržitelnosti a přínosů pro oba partnery, realizace aktivit na obou 

stranách hranice a upevnění vzájemnou spolupráci v oblasti odborných témat. Modernizované programy o 

kosmonautice a moderních technologiích budeme ve spolupráci s partnery propagovat a dále realizovat. 

Budeme pokračovat v pořádání setkání pracovních týmů i v realizaci větších vzdělávacích přednášek (v době 

udržitelnosti je předpoklad min. 1 přednášky a programy budou k dispozici MŠ a ZŠ, taktéž široké veřejnosti 

průběžně během roku dle domluvy).

Financování těchto aktivit bude zajištěno z běžných provozních prostředků partnerů (mzdy), realizací 

případných dalších projektů, darů i vlastních příjmů organizací. Prostředky budou sloužit pro zajištění dalšího 

provozování, udržování a společného využívání vybavení. Personálně a technicky bude zajištěno ze zdrojů a 

v areálech obou partnerů.  

V době udržitelnosti budou partneři navzájem spolupracovat na dalším rozvoji tématiky, která bude výstupem 

projektu a budou činnost rozvíjet ve vazbě na krajské inovační strategie. Majetek pořízený z projektu bude ve 

vlastnictví žadatele a bude v případě potřeby k dispozici partnerovi. Majetek (především model rakety) bude 

pravidelně kontrolován a udržován, čištěn. Případné úpravy či modernizace pomůcek zajistí žadatel z 

provozních prostředků tak, aby byly výstupy udrženy v minimální podobě, která je v projektu navržena. 

Majetky budou skladovány v prostorech žadatele, ty které budou předány partnerovi, budou v jeho užívání a 

uschování.

str. 5/17



Žadatel i HCP mají k dispozici již zkušený a zdatný odborný i administrativní projektový tým, který již v 

minulosti projekty přeshraniční spolupráce realizoval. Předkládaný projekt není personálně náročný, 

zařazeno 13 osob (pozice lektoři=5 osob a RA02=2 osoby), kdy kmenoví zaměstnanci budou v pozicích 

VPM, RA01, OZ01 a účetní, mají zkušenosti z předchozích projektů. Realizaci projektu koordinuje VPM, 

který bude zodpovědný za realizaci, řízení rizik, plánování jak časového, tak finančního harmonogramu. 

VPM bude koordinovat také komunikaci se zřizovatelem, zejména z pohledu čerpání rozpočtu. V rámci 

projektu je počítáno s DPP pro PM HCP, kde na této pozici bude zkušený pracovník. Prostřednictvím DPP 

bude dále pokryto zajištění RA02. Jedná se o dva zaměstnance, kteří na DPP již dříve s žadatelem 

spolupracovali a tématu, který bude předmětem realizace se již věnovali. Dnes je těžké najít v těchto 

oborech nové pracovníky, rozhodli jsme se přizvat je k realizaci projektu jak na programu kosmonautiky, tak 

na odborných přednáškách rozšířit jejich zkušenosti a více zapojit do spolupráce, a to i po ukončení projektu 

(v době udržitelnosti). 

Protože se jedná o studenty, bude jejich účast na realizaci časově proměnlivá dle jejich možností, budou se 

střídat, případně se některých akcích účastnit oba. Pozici OZ03 představují odborní a zkušení lektoři s 

dostatečnými prezentačními schopnostmi. V současné době jsou vytipováni dva, další budou vybráni během 

jednání projektového týmu. Grafik, který zajistí podkladové a výstupní tiskové materiály pro kvalitní tisk, 

činnost provozuje dlouhodobě, má v ní dlouholeté zkušenosti, které využil již při realizaci jiných projektů u 

žadatele. Žadatel disponuje dostatečnými technickými prostředky pro zvládnutí administrativní stránky 

projektu (PC, služební automobil, apod. – projektem doplní potřebné kopírka/tiskárna pro větší plynulost 

administrace) a má s realizaci obdobných projektů již zkušenosti.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Projekt využívá pozitivní efekty přeshraniční spolupráce, zejména: 

(1) Výhodnou geografickou polohu partnerů, kdy realizace aktivit a komunikace je pro vzájemné cestování 

ValMez – Žilina/Kysuce plynulá. 

(2) Jedná se o celosvětově atraktivní a rozvíjející se oblast, ale na úrovni ČR není dotována pro subjekty 

typu příspěvkových organizací. Žadatel by na jiné zdroje v této oblasti informací nedosáhl, a proto možnost 

přeshraniční spolupráce je jediným současným východiskem, jak získat finanční prostředky na tuto oblast 

činností. 

(3) Spolupráce navazuje na úspěšné projekty obou partnerů, které prohloubili spolupráci, zvýšili její intenzitu 

a efektivitu společné práce. 

(4) Zvyšuje pokrytí informacemi pro zájemce na obou stranách hranice v aktuální a perspektivním oboru.

(5) Zajišťuje v dnešní nelehké době pomoc v pokrytí zaměstnanosti do budoucích let. 

(6) Dnešní složitá covidová opatření, především na hraničním území a pro spolupráci partnerů z jiných států 

jsou mnohdy likvidační. Proto je nezbytné získat finanční prostředky na to, abychom mohli nadále udržovat 

odborné a vzdělávací kontakty a mohli společné výstupy dále rozvíjet a udrželi tak přeshraniční spolupráci na 

dostatečné úrovni. Je zřejmé, že online aktivity jsou alternativním řešením, ale osobní kontakty a osobní 

předávání znalostí/informací je stále nejlepší cestou.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

str. 6/17



4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Projekt technicky zajišťují VPM, OZ a RA žadatele a HCP, s dostatkem zkušeností a znalostí pro sestavení 

vybraných výstupů projektu. Co nebude možné pokrýt vlastními silami, bude řešeno externími dodavateli.

Detailní popisy přímo v obsahu dané položky. V př. č. 16. Jiné doloženy bližší informace o podobě 

jednotlivých vybavení (vč. orientačních fotografií) dle průzkumů.

Položka 4.9 Tiskárna představuje náklady, které budou využity pro potřeby VMP, RA01 a OZ01 a RA02. 

Tiskárna je zařazena v plné výši pořizovací ceny, protože v rámci realizace projektu bude využita na tisk 

materiálů pro: 

a) Administraci projektu – pravidelná administrace (tisk výkazů práce pro jednotlivé členy projektového týmu 

každý měsíc, tisk propočtových tabulek, kopírovány mzdové listy, výplatní pásky – podklad pro sledování 

čerpání rozpočtu). Tisky objednávek, e-mailů, komunikace s partnerem, zápisů z jednání, cestovní příkazy, 

kopie faktur a účtovacích předpisů apod. 

b) Program kosmonautika – v rámci programu účastníci (většinou děti MŠ a ZŠ) vytvářejí vlastní raketu, kde 

je potřeba na plastovou láhev umístit křidélka. Na ty budou tištěny různé omalovánky, vzory film. postaviček. 

Zároveň děti, které umí psát, umísťují do rakety vlastní poselství, pro který bude předtištěn „formulář“. V 

rámci manuální zručnosti, bude také pomocí rukavic zkouška psaní ve vesmíru, různých her apod. Bude 

tištěn pomocí vlastní 3D tiskárny rozkládací model rakety, pro který tisk plánů, které musí být fyzicky 

(několikrát) kontrolovány. 

c) Přednášky – pro účastníky bude zajištěna prezentace v tištěné podobě. Předpoklad 40 účastníků/1 

přednáška. 

Z tohoto důvodu, využití plně pro potřeby projektu, jak výstupy, tak zaměstnanci, je do rozpočtu zahrnula v 

plné pořizovací ceně.

U 4.8 Monitor se jedná o monitor cca 32“, který bude umístěn ve vstupní hale žadatele, kde budou umístěny 

taktéž vesmírné modely. Úspora prostoru = ne tištěné popisy, ale elektronická verze = 

širší/poutavější/modernější podoba.

str. 7/17



225

0

0
Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Je pravděpodobné, že se akcí zúčastní i zástupci této cílové skupiny, samostatně ji neuvádíme a 

nevykazujeme.

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 9

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.04.2022

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt je zaměřen na rozvoj přeshraniční spolupráce v oblasti programů pro vzdělávání MŠ, ZŠ a široké 

veřejnosti. 

Odhad třída/skupina = 25 osob (Vychází z dosavadních zkušeností s velikostí třídy, kdy je toto vč. učitelů a 

doprovodu. Třídy jsou ovšem mnohdy vícečlenné, ale z důvodu opatrnosti (vyšší moc) stanoven nižší 

počet.), pro projekt minimálně 3x (2x ČR a 1x SR) = cca 75 osob; 

Prostřednictvím odborných přednášek hodlá oslovit širokou veřejnost. Plán 1 přednáška = 30 osob, pro 

projekt minimálně 5x (4x ČR a 1x SR) = 150 osob. Počet osob vychází z maximálních možností sálu 

hvězdárny tak, aby byla účast ještě pohodlná. V případě, že by musely být přednášky řešeny online, je 

možné počítat s větší účastí. Nyní do projektu nastavena fyzická účast osob v přednáškovém sále.

Reálný počet osob (obyvatel přeshraničního regionu), kterých se projekt přímo dotkne a ovlivní je - 225 osob. 

Dle epid.situace by mohlo být případně více akcí, nyní nastaveno jako opatrná varianta.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Je pravděpodobné, že se akcí zúčastní i zástupci této cílové skupiny, samostatně ji neuvádíme a 

nevykazujeme (nemůžeme po návštěvnících požadovat informace o zaměstnavateli).

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 8/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Aktivita zahrnuje jak projektový management související s realizací jednotlivých aktivit, tak i administraci projektu z pohledu 

závěrečné zprávy, konzultaci s poskytovatelem dotace, kontrolu plnění měřitelných ukazatelů, monitoring čerpání finančních 

prostředků ve vazbě na schválený rozpočet, kontrolu plnění harmonogramu projektu. V rámci realizace projektu budeme využívat 

externích dodavatelů, kteří budou úzce spolupracovat s projektovým týmem ve složení VPM, PM SR, OZ, RA a grafik.                                                                                            

Prostřednictvím pravidelné komunikace projektového týmu (časově dle potřeb a způsobem dle možností – e-mailem, online, osobně) 

budou koordinovány činnosti a kontrolováno plnění výstupů projektu v rámci stanoveného harmonogramu. V případě komunikace v 

užším kruhu členů projektového týmu budou zbývající členové informováni minimálně e-mailovou komunikací.

Za řízení realizace projektu bude odpovídat VPM. Ze strany HCP bude za administrativní stránku odpovídat a být v součinnosti PM 

01. Služby, které není možné zajistit ze strany partnerů, budou řešeny externě, a to formou služeb, na které budou vyhotoveny 

objednávky. V rámci prvních jednání budou upřesněny postupy komunikace, postupů a harmonogram předběžných pracovních 

jednání. 

V rámci rozpočtu jsou pro aktivitu řízení projektu vyhrazeny položky osobních nákladů a nákladů na cestovní náhrady projektového 

týmu. VPM bude vykonávat svou činnost v rámci HPP, stejně tak RA01, OZ01, RA02. Zbývající členové projektového týmu budou 

činnost vykonávat v rámci DPP. Ze strany HCP bude PM 01 (SR) koordinovat činnosti na slovenské straně, podílet se na podobě jak 

aktivit, tak i výstupů písemných, tak vybavení. Další koordinační a propagační činnost budou zajišťovat také členové projektového 

týmu, kteří nebudou hrazeni z projektu. Jedná se o zástupce jednotlivých organizací, kteří se dané problematice věnují dlouhodobě.

Měrná jednotka: 

4/2022 - 12/2022

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě:

žadatel, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

V rámci této aktivity bude zajištěna povinná publicita související s realizací projektu v souladu s přílohou PpŽaKU č. III.5 Povinná 

publicita. Na internetových stránkách žadatele i HCP budou zveřejněny veškeré informace o projektu včetně povinné publicity. 

Všechny případné mediální zprávy, které budou vydány, budou obsahovat loga a informace o projektu. Během realizace samotné 

akce budou účastníci informování o projektu prostřednictvím prvků povinné publicity a minimálně umístěním příslušných vlajek. 

Publicita bude dále uvedena na pořízeném vybavení, které se váže k projektovým aktivitám, jak na světelném modelu, tak na 

ostatním vybavení. Povinnou publicitu vč. log a textů bude dále představovat společenská hra, propagační materiály, bloky, tužky, 

banner, roll up. V tištěné podobě dále veškeré zrealizované prezentace/materiály, prezenční listiny, zápisy z jednání a jiné 

dokumenty, které v rámci realizace projektu vzniknou.

Povinnou publicitu a její zajištění bude koordinovat a kontrolovat VPM v úzké spolupráci se zbývajícím členy projektového týmu, z 

jednotlivých akcí budou pořízeny fotografie.

Náklady na zajištění této aktivity představují částky z položek kapitoly 1. Osobní náklady, dále pak z kapitoly 3. Služby (3/1, 3/3, 3/4, 

3/5, 3/7) a vše kapitoly 4. Náklady na vybavení.

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

(2)

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

4/2022 - 12/2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

str. 9/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

I. Programy o kosmonautice

Jedná se o přípravu programu, který bude zaměřen na kosmonautiku, raketovou techniku a s tím související obory včetně jejich vývoje a 

současného stavu. Součástí programu bude i praktická část, pomocí které si účastníci nasimulují podmínky práce ve vesmíru. 

Bude zpracována prezentace, kterou doplní praktická část s využitím pomůcek, modelů, včetně rozkládacího modelu rakety a velkého modelu 

rakety. Modely raketových nosičů zaměstnanci vytisknou na 3D tiskárně a účastníci si mohou sami odzkoušet, jak probíhají fáze startu a letu, kdy 

jsou oddělovány části rakety (stupně) a v jaké podobě se vrací zpět na zemi. V rámci programu si vyrobí raketu z PET lahve, kterou doplní a 

pomocí tavné pistole přidělají potřebná křidélka. Program je doplněn praktickými činnostmi a cvičením. Díky tomu může část účastníků prakticky 

zkoušet, další dodělávat úkoly a další se seznamovat s modely. Po dobu programu bude roll up umístěn v místnosti a propagovat výstupy projektu. 

Po vyhotovení raket proběhne venkovní a praktická část, kdy na velkém banneru si můžou účastníci porovnat poznatky z prezentace a pomocí 

nové startovací základny (která bude z nakoupeného vybavení vyrobena svépomocí) vypustit vyrobenou vodní raketu. Venkovní didaktické prvky 

(např. fáze zatmění Měsíce) napomůžou názorně ukázat jakými zákonitostmi se kosmické lety řídí. Zároveň se mohou vyfotografovat ve 

fotokosmonautovi. Závěr programu doplní info u vitríny s vesmírnými modely, které budou prezentovány prostřednictvím monitoru anebo 

zaměstnancem. Účastníkům programu budou předány i poznámkové bloky a tužky k práci, tištěné výstupy – společenská hra (hrací plocha, 

kartičky, plány, figurka), dále např. vesmírný double, malý hvězdář (kartičky souhvězdí, které prosvítí a získají podobu souhvězdí), záložky se 

Sluneční soustavou, aj.

Náklady rozpočtu jsou všechny položky služeb a vybavení minimálně s polovičním využitím.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

4/2022 - 12/2022

(2)

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Ad. I)

Program o kosmonautice doplní model kosmického simulátoru (min. 2 ks, 6x rukavice, aj.), plastové vesmírné modely (min. 9 ks) s 

vitrínou, model rakety Ariane 6 (výška 5-6 metrů včetně kotvení), venkovní didaktické prvky (fáze zatmění Měsíce, fotokosmonaut, 

aj.), velký banner (vyobrazení raket do současnosti, i pro HCP), nákup monitoru do vstupní haly, roll up (jen plátna 2x, základnu má 

žadatel vlastní), tiskárnu, novou odpalovací rampu (materiál na vlastní vyrobení, jedná se specifickou podobu), nákup materiálu pro 

výrobu rozkládacího modelu. V rámci přípravy projektový tým projedná další možnosti tiskových výstupů. V současné době jsou 

vybrány společenská hra (základní hrací deska, figurky, kartičky atd.), vesmírné double, malý hvězdář, záložky, bloky, tužky. 

Prostřednictvím kosmického simulátoru si budou moci účastnici obléci rukavice a odzkoušet zavřít zip, zastrčit zástrčku do zásuvky, 

manipulovat s drobnými předmět, např. zašroubovat matičku apod. Tento simulátor má ukázat, že ve vesmíru je důležitá jemná 

motorika, a to budou mít díky gravitaci účastníci programu mnohem jednoduší podmínky než ve vesmíru.

Startovací rampa poslouží k odpalování vodních raket a je skvělou ukázkou základních fyzikálních principů. Zakoupený monitor 

umožní širokou prezentaci vystavených modelů a částí prezentace kosmonautiky. Je možné nabídnout širší nabídku informací o 

vystavovaných modelech, dát k dispozici fotografie z akcí, případná videa z vypouštění raket a jiné související, které vznikne v 

průběhu realizace jednotlivých programů. Bude zde zveřejněna publicita. 

Součástí této aktivity je počítáno s realizací minimálně 3 programů (2x ČR, 1x SR – pokud situace dovolí, bude zrealizováno víc), 

vždy v sídle žadatele a partnera. V případě zájmů budou programy realizovány ve větší míře, toto je minimální počet při počtu 25 

osob na program. Účastníci budou osloveni z řad MŠ, ZŠ a případně široké veřejnosti.

žadatel, HCP

Projektová aktivita: I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita: I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Typ aktivity: 

4/2022 - 12/2022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

str. 10/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Konkrétní cíl:

Aktivita I06 obsahuje dvě části. 

Část I. Program o kosmonautice – výtah z žádosti:  „Součástí této aktivity je počítáno s realizací minimálně 3 programů (2x ČR, 1x 

SR – pokud situace dovolí, bude zrealizováno víc), vždy v sídle žadatele a partnera. V případě zájmů budou programy realizovány 

ve větší míře, toto je minimální počet při počtu 25 osob na program. Účastníci budou osloveni z řad MŠ, ZŠ a případně široké 

veřejnosti.“  

Výběr v případě realizace obdobných akcí probíhá zveřejněním informací na webových stránkách partnerů, na sociálních sítích a 

vyvěšením plakátů na určených místech (nástěnkách). Zároveň se informace rozesílá e-mailem do potenciálních MŠ a ZŠ s tím, že 

celkově je kapacita naplněna dle pořadí, ve kterém se zájemci přihlásí.

Část II. Přednášky – výtah z žádosti: „Projektem bude realizováno 5 odpoledních přednášek pro širokou veřejnost, někdy v rozmezí 

16-20 hod., dle možností lektorů a zázemí hvězdáren. Předpokládá se realizace 4x ČR, 1x SR strana za účasti cca 30 osob na 

každé přenášce.“ 

Výběr v případě realizace obdobných akcí probíhá zveřejněním informací na webových stránkách partnerů, na sociálních sítích a 

vyvěšením plakátů na určených místech (nástěnkách). Zároveň se informace rozesílá do příslušných informačních center, subjektům 

zainteresovaným v příslušné prezentované oblasti. Kapacita je naplněna dle pořadí, ve kterém se zájemci zaregistrují či dorazí.

I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

žadatel, HCP

I16 - Pořízení vybavení

II. Přednášky

Projektem bude realizováno 5 odpoledních přednášek pro širokou veřejnost, někdy v rozmezí 16-20 hod., dle možností lektorů a 

zázemí hvězdáren. Předpokládá se realizace 4x ČR, 1x SR strana za účasti cca 30 osob na každé přenášce. 

Přednášky budou tematicky zaměřeny na současná témata a prezentovány předními odborník v oborech. Právě poutavost a zvučné 

jméno lektora má napomoci zvýšení návštěvnosti a zájmu o tyto technické obory. Navíc fyzická přednáška má napomoci socializaci 

po covidové izolaci, kdy je třeba opět nastartovat zájem o práci a diskuzi v těchto oblastech.

Jak na české, tak slovenské straně bude poskytnuto účastníkům občerstvení a přednáška, která proběhne ve vnitřních prostorách, 

bude doplněna o venkovní zábavný/popularizační program, při kterém budou využita skoro všechna vybavení pořízená projektem.

Právě pro potřeby přednášek byly do rozpočtu zahrnuty náklady na bloky a tužky. Dále se počítá s fyzickou účastí zástupců HCP.

Náklady rozpočtu jsou všechny položky služeb a vybavení minimálně s polovičním využitím.

Doba plnění: 

žadatel, HCP

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

(3)

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

4/2022 - 12/2022

str. 11/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

Záměr projektu byl již několik let předmětem diskusí o modernizaci a prohloubení 

spolupráce v této oblasti (z důvodů nových zkušeností, vývoje moderní techniky). Na 

řadě neformálních setkání obou partnerů, byla diskutována nejen technická stránka 

projektu, ale také dopady na intenzitu přeshraniční spolupráce. Diskutovány byly 

jednotlivé části, až na základě informace poslední výzvy byl v srpnu 2021 

prodiskutován obsahový rámec, do kterého byly vybrány dvě nosné témata, které na 

sebe obsahově navazují a utvářejí logicky propojený komplet.

Z vybraných setkání projektových partnerů byly pořízeny zápisy, ze kterých je patrný 

základní rozsah diskuze a úkoly, vyplývající z kontextu. Kromě jiných příležitostí byly 

záměry partnerů diskutovány na těchto setkáních 23. 8. 2021, 23. 9. 2021. 

Pracovníci a spolupracovníci HCP se do přípravy projektu, jeho aktivit a činností 

vedoucí ke zpracování a předložení žádosti aktivně zapojili a poskytli potřebnou 

součinnost.

N/A

Na základě výsledků a dohody partnerů z aktivity I06 budou po první pracovní schůzce odsouhlaseny konkrétní specifikace k již 

vybranému vybavení, které bylo prodiskutováno v rámci společné přípravy. Budou zpracovány do podoby poptávek, které budou 

standardním způsobem administrovány od poptávky, přes výběr dodavatelů až po objednávky, dodávky a převzetí a jejich kontrolu. 

Po kontrole dodaných komponent budou zahájeny práce na výrobě příslušných zařízení, které mají vzniknout svépomocí. Zbývající 

vybavení, které bude nakoupeno formou služby, bude na základě stanoveného harmonogramu zapojeno do aktivit projektu. Hlavní 

náklady na realizaci aktivity I16:

4.1 Model rakety Ariane 6, 1 ks, cena 1340 €, kdy do rozpočtu počítáme s poloviční pořizovací cenou; 4.2 Vesmírné modely, 

minimálně 9 ks plastových modelů různých měřítek, které přímo souvisí s programem kosmonautiky, celková cena 757,98€; 4.3 

Venkovní didaktické prvky, nyní minimálně Fáze zatmění Měsíce a Fotokosmonaut, plná pořizovací cena, v rámci této položky bude 

projektovým týmem prodiskutována po reálných nabídkách (nyní orientační nacenění, detailní proběhne až na základě konkrétního 

zadání) možnost případných dalších didaktických prvků, cena 2679,73 €; 4.4 Vitrína pro vesmírné modely, 1 ks, průsvitné provedení 

dle velikosti nakoupených modelů, cena 574,23 € ; 4.5 Nákup materiálu pro program kosmonautiky, jedná se o soubor různých 

druhů materiálů potřebného pro výrobu či při realizaci programu (detailní popis je v příloze č. 16 ŽoNFP), cena 519,10 €; 4.6 Banner, 

jedná se o 2 ks velkoplošného banneru (1 pro HCP), cena celkem 390 €; 4.7 Tabulky publicity, 2 ks (1 pro HCP), cena celkem 20 €; 

4.8 Monitor, předpoklad 32“, 1 ks, cena plná pořizovací 250 €; 4.9 Tiskárna, laserová multifunkční (kopírování, tisk, skenner), 1 ks, 

cena plná pořizovací 191,41€.

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel:

4/2022 - 12/2022

Záměr a smysl projektu stojí na přeshraniční spolupráci, kdy se využívá dosavadních 

zkušeností (odborných) a znalostí potřeb cílových skupin. Přeshraniční spolupráce je 

základním východiskem a podmínkou projektu, protože se jedná o témata regionálně 

neomezena a společné pro všechny.

V dané oblasti již mají oba partneři své zkušenosti a technicky a personálně silnější 

žadatel vždy napomáhal realizovat tyto společné úkoly i na straně HCP. Předkládaný 

projekt prohlubuje dosavadní spolupráci, přináší zásadní modernizaci a novou kvalitu 

do společné tématiky a osvěty informací.

Na realizaci všech akcí (i jejich přípravě) se přímo podílejí (spolu)pracovnicí HCP. 

Projekt nelze úspěšně realizovat bez intenzivního zapojení a spolupráce obou 

partnerů. U aktivity I16 část z projektu náleží část HCP, který se podílí na přípravě, 

podobě a výstupu všech zásadních materiálových prvků, které budou využity při 

aktivitách.

8.1.1 Společná příprava

8.1.2 Společná realizace

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

str. 12/17



ANO

Jak je uvedeno výše, projekt nutně vyžaduje nezbytnou přeshraniční spolupráci. Ze 13 

předpokládaných pracovníků je 1 pracovník ze strany HCP. Tento pracovník 

představuje cca 11% všech nákladů na pracovníky projektu. Je to nezbytné, protože 

aktivity a vybavení, které má být projektem realizováno, bude použito na obou stranách 

hranice.

Pracovníci partnera přinášejí do realizace aktivit své zkušenosti a know-how, což je 

také motivace pro spolupráci s dalšími partnery, které chceme oslovit a spolupráci 

navázat.

Projektový tým nyní počítá s jednou hrazenou pozicí pro HCP, ale již příprav, následně 

realizace se bude účastnit více osob od HCP dle aktuální situace. Jedná se o zkušené 

osoby s dlouholetou zkušeností v oboru, a tudíž jejich přínos pro projekt je nezbytný. 

Do projektu jsou za HCP vázány především administrativní/odborné pozice. Zbývající 

osoby budou v rámci projektu pracovat zdarma, v rámci vzájemné dosavadní 

spolupráce.

8.1.3 Společný personál

str. 13/17



Nejdůležitějším společenským dopadem projektu je pokračování, podpora a prohloubení přeshraniční 

spolupráce v oblasti odborných témat. 

Rozvoj technologií, informací jde časem velice kupředu a je třeba, aby i hvězdárny byly schopny držet krok a 

poskytovat adekvátní služby a vzdělání.

Významná je těsná spolupráce obyvatel z obou stran hranice, setkávání, výměna zkušeností, sjednocování 

výsledků a využití těchto aktivit pro vzdělávací účely. Součástí je také šíření poznatků o spolupráci.

Projekt podporuje rozvoj regionu, zkvalitňuje infrastrukturu vzdělání a efektivních kontaktů na úrovni 

jednotlivců i organizací.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.1 Společenský dopad

Aktivity, výsledky a výstupy projektu pozitivně ovlivní skupinu zájemců z řad obyvatel příhraničního regionu a 

to v několika ohledech: 

(1) 	zajímavá témata posledních let zpřístupní poutavou podobou, kdy to může napomoci jejich dalšímu 

rozvoji (ať už z pohledu volnočasových aktivit – kroužky, anebo profesnímu – další vzdělávání);

(2) 	poutavá témata přednášek podpoří návštěvnost a zájem o tyto vědní obory, které poslední dobou 

paradoxně rostou z pohledu vývoje, ale upadají z pohledu personálního zajištění;

(3) 	usnadní přenos zkušeností, know-how prostřednictvím vizuálního zpracování, nikoliv jen písemného; 

(4) 	projekt umožní a nabídne osobní setkávání, větší intenzitu kontaktů mezi zájemci z obou stran hranice; 

(5) 	nabídne případným subjektům z oboru možnost se zapojení do další popularizační činnosti a rozvoji této 

oblasti ve spolupráci s hvězdárnami.

Finanční náročnost projektu je s ohledem na zaměření projektu a modernizaci infrastruktury (aktivita I16) a 

technického vybavení značná a je mimo běžné možnosti partnerů. Projekt je koncipován na základě široké 

(nezbytně nutné) přeshraniční spolupráce, s významným zapojením (spolu)pracovníků HCP (celkový podíl 

vynaložený na HCP činí více jak 12 % rozpočtu).

Vynaložené prostředky pozitivně ovlivní technickou úroveň přeshraniční spolupráce, vybavenosti a rozvoji 

povědomí (v SR poskytneme banner, odbornou přednášku, tiskové výstupy) a zkušeností, posílení celkové 

systematické, dlouhodobé přeshraniční spolupráce.

Veškeré náklady jsou přehledně uvedeny v rozpočtu a jsou využívány v podporovaném území.

Oba partneři mají sídlo v podporovaném území, kde realizují převážnou část svých aktivit. Předložený projekt 

je realizován na podporovaném území a geografické rozložení plánovaných aktivit je dáno právě místem 

sídla a dopravní dostupností. 

Aktivity projektu v podobě programů a přednášek se budou realizovat především ve Zlínském kraji, počítá se 

také s 1+1 účastí v Žilinském samospr. kraji. Území je pokryto nerovnoměrně, ale není zanedbatelné. 

Všechna místa jsou dostupná a mají potřebnou infrastrukturu (elektřina, internet, apod.). Pracovní 

přeshraniční setkání budou realizována v místě sídla partnerů anebo online dle aktuální epidemiologické 

situace.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2 Přeshraniční dopad

str. 14/17



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

22 541,59

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 12,42%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 799,15

 

740,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

7 522,45 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Krajská hvezdáreň v Žiline

19 160,35 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

8 430,00 €

736,60 €

3 381,24 €

5 112,54 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Částka v EUR

22 541,59 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

str. 15/17



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 19 160,35

22 541,59

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

Celkový rozpočet malého projektu:

Jiné veřejné zdroje:

CELKEM: 22 541,59

Částka celkem v EUR

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 3 381,24

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

15,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

str. 16/17



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

RNDr. Ján Mäsiar, ředitel

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Ing. Libor Lenža, ředitel

str. 17/17


